
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari

Copia di deliberazione del Consiglio Comunale

Numero  3   Del  22-01-2021

Oggetto: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNALE
TRA I COMUNI DI NUGHEDU SAN NICOLO'  - BOTTIDDA E TULA
CON DECORRENZA 01.02.2021

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di gennaio, alle ore 19:00 nella
sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto;

Alla Seconda convocazione in sessione Straordinaria che è stata partecipata ai Signori
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

SATTA GESUINO Presente MARCHESI FRANCESCO Assente
BECCA IGNAZIO Presente MONGILI FEDERICO Assente
GAIAS GIANFRANCO Presente SANCIU ANNA RITA Assente
PUDDU ELIA Presente SERUSI BIANCA Presente
FODDAI COSTANZO Assente MUNTONI ASCANIO Assente

Assegnati n° 13 Presenti n°       5
In Carica  n° 10 Assenti n°       5

In qualità di assessori non facenti parte del Consiglio, i Signori:

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
Presiede il Signor Dr. SATTA GESUINO nella sua qualità di SINDACO
Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97,
c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Spissu Paola.
La seduta è Pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso parere
favorevole:

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità Regolarità contabile

Data: 23-01-2021 Il Responsabile del servizio
Bulla Tiziana Maria



PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità Regolarita' tecnica

Data: 13-01-2021 Il Responsabile del servizio
Secchi Lucia

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che i rispettivi  consigli comunali  di  BOTTIDDA (C.C.  N. 36  DEL

25.07.2016) e TULA  (  C.C. N. 39 DEL 27.07.2016) e NUGHEDU San Nicolo’(

C.C. N.28   del  28.07.2016    hanno  deliberato  di approvare    la convenzione

per la gestione del servizio associato di Segreteria comunale, ai sensi dell’art.

30 del T.U.E.L.  n.. 267 del  18/08/2000,  con decorrenza dal 01  SETTEMBRE

2016, secondo le seguenti modalità:

50% Comune TULA1.

2.  16,66% Comune di BOTTIDDA

3.  33,34 % Comune di  NUGHEDU SAN NICOLO’

Considerato che  la suddetta convenzione  prevede  all’art.  articolo  3  -

Durata e cause di scioglimento, che la  convenzione può essere risolta per una

delle seguenti cause:

per risoluzione consensuale mediante conformi provvedimenti deliberativia)

consiliari adottati dalle Amministrazioni Comunali convenzionate;

RILEVATO:

-che la dott.ssa Spissu Paola Rita Santina, nata a Pozzomaggiore il 01.11.1954, è

titolare attualmente della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di

Nughedu San Nicolo’ , Bottidda Tula a far data dal 01.09.2016 , iscritta alla

2



fascia professionale “B” di cui all’art. 35, comma 1, del C.C.N.L. dei segretari

comunali e provinciali, sottoscritto in data 16.05.2001;

-

VISTO il Decreto M.I. prot. n. 15344 del 15.12.2020 con il quale il Ministero

dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Albo Nazionale

dei Segretari Comunali e Provinciali – dispone il collocamento a riposo per

pensione anticipata Quota 100 a decorrere dal 1° febbraio 2021 (ultimo giorno

di servizio 31 gennaio 2021 ) del Segretario Comunale in parola;

DATO ATTO CHE:

 - con delibera  G.C.  n.  89 del  28.12.2020       del Comune di Nughedu San

Nicolo’ , capo- fila della convenzione , ha preso atto del  provvedimento  in

questione;

- il Segretario Comunale dott. Spissu Paola Rita Santina verrà cancellato

dall’Albo Nazionale dei Segretari comunale e provinciali a decorrere dalla data

del collocamento a riposo ( 01.02.2021);

;
CONSIDERATO che le amministrazioni suddette hanno concordato  lo

scioglimento della convenzione per il  servizio associato di segreteria a

decorrere dalla data del  01.02.2021 ,onde poter liberamente procedere alla

nomina di un nuovo segretario comunale;

Ritenuto di provvedere in tal senso ;

Visto il parere  favorevole di regolarita’ tecncica espresso dal servizio

amministrativo.

Presenti e votanti n. 5

Con votazione unanime

3



DELIBERA

Di   dichiarare  risolta consensualmente , per i motivi in premessa esposti , la

convenzione     per la gestione del servizio associato di Segreteria comunale

tra i comuni di Nughedu san Nicolo’  -Bottidda e Tula  con decorrenza

01.02.2021.

 Di prendere atto   del provvedimento   del Ministero dell’Interno –

Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Albo Nazionale dei Segretari

Comunali e Provinciali – dispone il collocamento a riposo per pensione

anticipata Quota 100 a decorrere dal 1° febbraio 2021 (ultimo giorno di servizio

31 gennaio 2021 ) del Segretario Comunale dott.ssa Spissu Paola Rita Santina

attualmente in servizio presso la segreteria convenzionata Nughedu S.N.

–Bottidda e Tula.

 Di trasmettere il presente atto al comune capo-fila affinché lo inoltri alla

Prefettura di Cagliari –  competente alla Gestione Albo Segretari Comunali.

Con separata ed unanime votazione

DELIBERA

 di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 , c.

4 del TUEL 267/2000

4



Approvato e sottoscritto:
ILSINDACO

F.to SATTA GESUINO

Il Segretario Comunale
F.to Dr.ssa Spissu Paola

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 25-01-2021 , per rimanervi
quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000;
E’ stata trasmessa in data 25-01-2021  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N°
267/2000), Prot. n° 440;

Dalla Residenza Comunale, lì 25-01-2021  .

                                                              Il Segretario Comunale
                                                    Dr.ssa Spissu Paola

                                                           _____________________________

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ divenuta esecutiva il giorno 05-02-2021;
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000);
Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì 05-02-2021 .

                                                              Il Segretario Comunale
                                                    Dr.ssa Spissu Paola

                                                                    __________________________________

___________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, lì_______________
Il Segretario Comunale
________________________

5


